
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2012 г. № « Д У //

О внесении изменений в Регламент взаимодействия при 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд муниципального 
образования - город Рязань и нужд бюджетных учреждений 

города Рязани, утвержденный постановлением администрации 
города Рязани от 01.06.2011 № 2410

В целях приведения Регламента взаимодействия при размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального 

образования ■ город Рязань и нужд бюджетных учреждений города Рязани, утвержденного 

постановлением администрации города Рязани от 01.06.2011 № 2410, в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Регламент взаимодействия при размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования - 

город Рязань и нужд бюджетных учреждений города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 01.06.2011 № 2410 «Об утверждении Регламента 

взаимодействия при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань и нужд 

бюджетных учреждений города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 17.01.2012 № 35, от 29.08.2012 № 4578), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В случае, если заказчиком установлено требование обеспечения исполнения 

контракта, контракт заключается только после предоставления заказчику участником 

размещения заказа, с которым заключается контракт, безотрывной банковской гарантии, 

выданной банком или иной кредитной организацией, или передачи заказчику в залог 

денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита), в размере обеспечения



2

исполнения контракта, предусмотренном документацией о торгах. Участник размещения 

заказа, с которым заключается контракт, самостоятельно определяет способ обеспечения 

исполнения контракта одним из вышеуказанных способов. Если победителем торгов или 

участником торгов, с которыми заключается контракт, является бюджетное учреждение и 

заказчиком установлено требование обеспечения исполнения контракта, предоставление 

обеспечения исполнения контракта не требуется.».

1.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. В случае, если заказчиком было установлено требование обеспечения исполнения 

контракта, контракт заключается только после предоставления участником открытого 

аукциона в электронной форме, с которым заключается контракт, безотзывной банковской 

гарантии, выданной банком или иной кредитной организацией, или передачи заказчику в 

залог денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита), в размере обеспечения 

исполнения контракта, установленном документацией об открытом аукционе в электронной 

форме. Участник размещения заказа, с которым заключается контракт, самостоятельно 

определяет способ обеспечения исполнения контракта одним из вышеуказанных способов. 

Если участником открытого аукциона в электронной форме, с которым заключается 

контракт, является бюджетное учреждение и заказчиком установлено требование 

обеспечения исполнения контракта, предоставление обеспечения исполнения контракта не 

требуется.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов


